GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

INSTRUÇÃO DE   SERVIÇO N. 0491 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016,

R E S O L V E :
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a Lei Complementar nº 809/2015, por um período de 12
(doze) meses, conforme Determinação Judicial e Mandado de Segurança Civil, Processo nº 5028462-
73.2021.8.08.0024 o candidato SAMUEL GOMES LEAL – classificação 576 no processo seletivo Edital
001/2021 para o cargo de Agente Socioeducativo - Região: Metropolitana.

O candidato convocado deverá comparecer munido dos documentos exigidos para
contratação de acordo com item 14.3 do Edital 001/2021 no endereço listado abaixo.

Cargo: Agente Socioeducativo - Masculino – Região: Metropolitana
Dia/Horário: 23/12/2021 – 08:00 horas
Local: UNIS - Rodovia Governador José Sette, s/nº, Km 09, Cariacica – Sede - ES

576 – Samuel Gomes Leal

Vitória/ES, 21 de dezembro de 2021.

Fábio Modesto de Amorim Filho

Diretor Presidente do IASES

                                                        Gerencia de Recursos Humanos IASES
               Av. Jerônimo Monteiro, nº 96, Edifício das Repartições Públicas, 3º andar, Centro, Vitória, ES